
Urząd Gminy Nowinka
BIP Urzędu Gminy Nowinka

UCHWAŁA NR XI/72/08
RADY GMINY NOWINKA
Z dnia 31 marca 2008 r.

W sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr
142, poz.1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z
2003 r Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214 poz. 1806 z 2005 r Nr
172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 roku Nr 181 poz. 1337,z 2007 roku Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173
poz. 1218) oraz art. 165, 167 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249 poz.
2104, zm. Dz. U. Nr 169, poz. 1420, Dz. U. z 2006 Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 708,Nr 187 poz. 1381, Nr 170 poz. 1217,
Nr 170 poz. 1218, Nr 249 poz. 1832, z 2007 roku Nr 82 poz. 560,Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791, Nr 140 poz. 984,) –
Rada Gminy Nowinka postanawia:

§ 1.
1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 247 774 zł , zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę 1 060
zł –zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2.1. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 280 273 zł , Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 33
559 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 2.
2. Ustala się limity na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010 zgodnie z załącznikiem Nr 3 (3a – zadania
inwestycyjne w 2008 roku)
3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 5 034
392 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 4.

3. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 7 036 007 zł,
z tego : dochody bieżące w kwocie 6 224 545 zł
dochody majątkowe w kwocie 811 462 zł 
Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 9 415 334 zł,
z tego : wydatki bieżące w kwocie 5 819 830 zł
wydatki majątkowe w kwocie 3 595 504 zł 

§ 2.
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego
oraz wywieszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kłoczko

 
                                                                                                                  Załącznik Nr 1

 
                                                                                                       Do Uchwały Nr XI/72/08

uchw72



 
                                                                                                       Rady Gminy Nowinka

 
                                                                                                       Z dnia 31 marca 2008 r.

 

 

W sprawie zmian w budżecie gminy dotyczące dochodów

W złotych

Dzia Rozdz § Zmniejszenie

dochodów

Ak. kwoty wyd.po zmianach Zwiększenie

dochodów

Ak. Kwoty wyd.po zmianach

Działu Rozdz. § Działu Rozdz. §

758 75801 2920     163 812 2 959 124 1 959 375 1 959 375

852 85213 2010 1 000 1 126 000 3 000 3 000     
852 85214 2030     34 000 1 160 000 167 000 125 000

700 70005 0770     27 462 318 562 318 562 267 462

700 70005 0870     20 000 338 562 338 562 20 000

751 75101 2010 60 488 488 488     
852 85219 2030     1 500 1 161 500 56 500 56 500

756 75616 0910     1 000 1 871 303 641 076 1 000

  1 060    247 774    
 

Objaśnienie:
 
Plan dochodów zostaje zwiększony o kwotę 247 774 zł oraz zmniejszony o kwotę 1 060 zł . Są to zwiększenia i zmniejszenia w związku
z otrzymaniem zwiększeniem i zmniejszeniem planu otrzymanych dotacji i subwencji . Ponadto zostają zwiększone dochody własne z tytułu zbycia
nieruchomości i tak:

-          163 812 zł zostaje zwiększona subwencja oświatowa;

-          1 000 zł zostaje zmniejszony plan w dziale Pomoc Społeczna w rozdziale 85213 dotyczący składek na ubezpieczenie zdrowotne, opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej;

-          34 000 zł zostaje zwiększony plan w dziale Pomoc Społeczna w rozdziale zasiłki w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i
rentowe;

-          1 500 zł zostaje zwiększony plan w dziale Pomoc Społeczna w rozdziale Ośrodki Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na wypłatę dodatku
w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego realizującego pracę socjalną w środowisku;

-          o 27 462 zł zostaje zwiększony plan w dziale gospodarka mieszkaniowa w związku ze zwiększoną wpłatą z tytułu odpłatnego nabycia prawa
własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oraz o 20 000 zł w paragrafie dotyczącym wpływów ze sprzedaży składników
majątkowych;

-          w dziale dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane
z ich poborem w rozdziale dotyczącym wpływów z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych plan zostaje zwiększony o 1 000 zł na
paragrafie dotyczący odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat.

Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 7 036 007   zł.

 
                                                                                Przewodniczący Rady Gminy

 
                                                                                    Jerzy Kłoczko

 
                                                                                                                        Załącznik Nr 2

                                                                                                                        Do Uchwały Nr XI/72/08

                                                                                                                        Rady Gminy Nowinka

                                                                                                                        Z dnia 31 marca 2008 r.

 
 
W sprawie zmian w budżecie gminy dotyczące wydatków



 W złotych
 

Dzia Rozdz § Zmniejszenie
wydatków

Ak. kwoty wyd. po zmianach Zwiększenie
wydatków

Ak. Kwoty wyd. po zmianach

Działu Rozdz. § Działu Rozdz. §
801 80101 4010     90 812 2 637

519
1 395

112
906 312

801 80101 4040     1 000 2 638
519

1 396
112

60 300

801 80103 4010     21 200 2 659
719

141 750 99 200

801 80110 4010     49 300 2 709
019

719 000 455 300

801 80114 4750     1 500 2 710
519

102 010 2 000

801 80113 4440     50 2 710
569

303 157 1 850

900 90095 6050     23 462 2 761
076

108 614 23 462

750 75011 4210     5 000 1 212
531

62 962 7 355

750 75011 4440     47 1 212
578

63 009 907

750 75075 4170     5 000 1 217
578

5 000 5 000

750 75023 4040     1 844 1 215
734

1 065
925

42 303

750 75023 4010 1 844 1 217
578

1
067769

538775     

750 75023 4170     21 500 1 239
078

1 089
269

49 500

751 75101 4110 19 529 529 60     
751 75101 4300 41 488 488 417     
851 85154 4300 302 56 080 55 940 17 940     
851 85154 4110     302 56 080 56 242 302
852 85213 4130 1 000 1 259

878
3 000 3 000     

852 85214 3110     34 000 1 293
878

177 000 177 000

852 85212 4440     87 1 293
965

920 087 907

852 85212 3110 87 1 293
878

920000 892283     

852 85219 4440 186 1 293
692

128248 1 814     

852 85219 4210     89 1 293
781

128 337 1 089

852 85219 4010 1 500 1 292
281

126837 85 178     

852 85219 4010     1 500 1 293
781

128 337 86 678

600 60016 4590 10 000 1 015
000

210000 -     

600 60016 4300 18 580 996 420 191
420

61 420     

600 60016 6050     13 580 1 010
000

205 000 143 580

700 70005 4590     10 000 10 000 10 000 10 000
   33 559    280 273    



 
 
 Objaśnienie: 

Zwiększenie planu wydatków zostało spowodowane w związku z otrzymanymi dotacjami tj. zwiększoną subwencją oświatową oraz zwiększoną i
zmniejszoną dotacją na zadania zlecone w dziale Pomoc Społeczna. Ponadto w rozdziale 85219 dotyczący Ośrodka Pomocy Społecznej plan zostaje
zmniejszony o kwotę 1 500 zł jako środki własne a zwiększony o otrzymaną dotację zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego z dnia 29.02.08 roku.   

            Zostały uzupełnione paragrafy dotyczące odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w tych działach,
gdzie odpis był za mały lub za duży.

W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale pozostała działalność na paragrafie inwestycyjnym
plan zostaje zwiększony o 23 462 zł ; w tym 14 000 zł w związku z zaplanowaniem budowy przystanku autobusowego
we wsi Walne i

9 462 zł w związku z budową przepompowni w Olszance

W dziale 750 Administracja publiczna plan zostaje zwiększony o kwotę 5 000 zł w związku z zakupem szafek
kartotekowych w rozdziale Urzędy wojewódzkie, w rozdziale tym zastosowano korektę na odpis na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych. W dziale tym zostaje dodany rozdział promocja jednostek samorządu terytorialnego , gdzie
została przeznaczona kwota 5 000 zł z przeznaczeniem na opracowanie strategii pn. kanał Augustowski – Rospuda,
oraz przesunięcie w rozdziale urzędy gmin z paragrafu dotyczącego wynagrodzenia osobowe pracowników na paragraf
dotyczący dodatkowego wynagrodzenia rocznego na kwotę 1 844 zł oraz 21 500 zł na paragrafie dotyczącym
wynagrodzenia bezosobowego w związku z napisaniem projektów.

W dziale Ochrona zdrowia zostaje zastosowane przesunięcie w ramach paragrafu , zostaje zmniejszony paragraf zakup
usług pozostałych a zwiększony paragraf składki na ubezpieczenie społeczne w związku z podpisaną umową na
przeprowadzanie zajęć terapeutycznych w szkole podstawowej w Monkiniach.

W dziale transport i łączność zostaje zmniejszony plan o kwotę 10 000 zł w związku z błędnym zaszeregowaniem
wydatku z tytułu zajęcia nieruchomości pod drogi publiczne, plan ten zostaje przeniesiony do działu 700 Gospodarka
mieszkaniowa, rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w paragrafie 4590. 

Aby pokryć wydatki na zakup szafek kartotekowych , i modernizację drogi dojazdowej plan zostaje zmniejszony w dziale
Transport i łączność w paragrafie zakup usług pozostałych w rozdziale drogi publiczne gminne na kwotę 18 580 , w
związku iż na przełomie 2007/2008 nie wystąpiło odśnieżanie dróg z powody braku śniegu.

 
W załączniku Nr 3, 3a i 4 zostaje zmieniona nazwa zadania inwestycyjnego w rozdziale 60014 w paragrafie 6059 oraz
zostały wprowadzone środki finansowe na rok 2009 ; jest to zagwarantowana dotacja ze Starostwa Powiatowego i
50%UE oraz środki własne.

 
Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 9 415 334 zł

                                                                                      
 
                                                                                               Przewodniczący Rady Gminy

 
                                                                                                 Jerzy Kłoczko

Załącznik Nr 3a

Do uchwały Nr XI/72/08
 Rady Gminy Nowinka
Z dnia 31 marca 2008 r.

                                                                                               Zadania inwestycyjne w 2008 r.                               
                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                        W złotych

Dz. Rozdz § Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne

Koszty

finansowe

Planowane wydatki Jednostka

Organizacyjna

Realizująca program

lub

Koordynująca

wykonanie programu

Rok

Budżetowy

2008

(8+9+10+11)

Z tego źródła finansowania  
Dochody

Własne jst

Kredyty

I pożyczki

Środki

Pochodzące

Z innych

Źródeł

Środki

Wymienione

W art. 5 ust.

1

Pkt 2 i 3



Pkt 2 i 3

u.f.p.

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
900 90015 6059 Budowa chodników i oświetlenia

ulicznego w miejscowości Ateny
 

1 000 000

 
168 462

 
168 462

 
-

   
Urząd Gminy Nowinka

900 90001 6059 Budowa sieci wodociągowej i
kanalizacyjnej w miejscowości
Krusznik, Monkinie, Ateny,
Danowskie , Walne w tym:

I ETAP – Danowskie, Ateny,

Walne

II ETAP – Krusznik, Monkinie i
Krusznik Zakąty

 
22 900 000

 
16 000 000

 6. 900 000

 
2 400 000

 
2 400 000

-

 
220 673

 
220 673

-

 
2 179.327

 
2 179.327

   
 

Urząd Gminy Nowinka

600 60014 6059 Przebudowa drogi powiatowej Nr
1184 B Żubrynek-Kurianki-
Juryzdyka i Nr 1146 B granica
powiatu – Poddubówek do drogi
powiatowej Nr 1184 B

 
7 881 580

 
805 000

 
205 000

 
200 000

 
400 000

  
Urząd Gminy Nowinka

600 60016 6050 Dywanik asfaltowy na drodze
gminnej Podnowinka – Gatne II o
dł. 1472 mb.

300 000 80 000 80 000     
            Urząd Gminy

Nowinka

600 60016 6050 Zakup kostki brukowej na parking
we wsi Monkiniach

50 000 50 000 50 000     
            Urząd Gminy

Nowinka

600 60016 6050 Modernizacja dr. dojazdowej we
wsi Pijawne Ruskie Nr
286,294/1,295- opracowanie
podziałów geodezyjnych

13 580 13 580 13 580    Urząd Gminy Nowinka

600 60016 6050 Razem rozdział 60016 363 580 143 580 143 580     
710 71004 6050 Plany zagospodarowania

przestrzennego
20.000 20 000 20 000    Urząd Gminy Nowinka

851 85154 6060 Zakupy na wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych – zakup
sprzętu do świetlic
terapeutycznych

15 000 15 000 15 000    Urząd Gminy Nowinka

900 90095 6060 Zakupy na wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych – zakup
sprzętu stomatologicznego do
ośrodka zdrowia w Nowince

20 000 20 000 20 000    Urząd Gminy Nowinka

900 90095 6050 Budowa przystanku autobusowego
we wsi Walne

- budowa przepompowni w
Olszance

14 000

9 462

14 000

9 462

14 000

9 462

   Urząd Gminy Nowinka

Ogółem X 3 595 504 816 177 2 379 327 400 000
X

x

                                                                                                                                                                                                             Przewodniczący Rady Gminy

 
Jerzy Kłoczko
 

          Załącznik Nr 3
                                                                                                                                                                                                  Do Uchwały Nr XI/72/08

          Rady Gminy Nowinka
                                                                                                                                                                                                           
          Z dnia 31 marca 2008 r.
 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010

                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                          
                W złotych

Dz. Rozdz § Nazwa zadania

inwestycyjnego i

okres realizacji (w

latach)

Łączne

Koszty

finansowe

Planowane wydatki Jednostka

Organizacyjna

Realizująca

program lub

 
Rok

Budżetowy

2008

Z tego źródła finansowania  
 

2009

Dochody

Własne

Kredyty

I

Środki

Pochodzące

Środki

Wymienione



latach) 2008

(8+9+10+11+12+13+13+14+15+16+17)

Własne

jst

I

pożyczki

Pochodzące

Z innych

Źródeł

(otrzymane

dotacje)

Wymienione

W art. 5 ust.

1

Pkt 2 i 3

u.f.p.

2009 program lub

Koordynująca

wykonanie

programu

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14  
900 90001 6059 Budowa sieci

wodociągowej i
kanalizacyjnej w
Atenach, Walne,
Danowskie,
Krusznik, Monkinie
(2008-2013)

w tym:

I ETAP –
Danowskie,
Ateny,
Walne
II ETAP – Krusznik,
Monkinie i
Krusznik Zakąty

 
 
 

22 900 000

 
 

16 000 000

 
6.900 000

 
 
 

2 400 000

 
 

2 400 000

 
-

 
 
 

220 673

 
 

220 673

 
-

 
 
 

2 179

327

 
 

2 179

327

 
-

 
 
 
-

 
 
-

 
-

 
 
 
-

 
 
-

 
-

 
 
 

1 035 000

 
 
-

 
 1 035 000

 
 
 
Urząd Gminy
Nowinka

 

900 90015 6059 Budowa chodników
i oświetlenia
ulicznego w
miejscowości Ateny
(2008–2013)

 
 

1 030 000

 
 

168 462

 
 

168 462

 
 
-

   
 

 

 
 
Urząd Gminy
Nowinka

 

600 60014 6059 Przebudowa drogi
powiatowej Nr 1184
B Żubrynek-
Kurianki-Juryzdyka i
Nr 1146 B granica
powiatu –
Poddubówek do
drogi powiatowej Nr
1184 B

 
7 881 580

 
 

805 000

 
 

205 000

 
 

200.000

 
 

400 000

 
 
-

Starostwo
1 570 395

U.Gminy 1

560 395

UE 50%  
3 945 790

 
 
Urząd Gminy
Nowinka

 

OG ÓŁEM X 3 373 462 594 135 2 379

327

400 000 - 8 111 580 X  

Uwaga: Inwestycje te będą kontynuowane po zapewnieniu że otrzymamy dodatkowe środki w ramach składanych projektów.

                                                                                                                                                                                                                                             

 
 

       Przewodniczący Rady Gminy

 
                                                                                                                                                                                        Jerzy
Kłoczko

 

                                                                                                                                                                                                                     Załącznik Nr 4

Do uchwały Rady

Gminy Nowinka Nr XI/72/08

    Z dnia 31 marca 2008 r.

 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności

 
W złotych

 
Lp.

 
 

Projekt

 
Kategoria

interwencji

fundusz

strukturalnych

 
Klasyfikacja

Dział, rozdz.

paragraf

 
Wydatki w okresie

realizacji

projektu(całkowita

wartość Projektu

(6+7)

W tym: Planowane wydatki

 
Środki z

budżetu

krajowego

 
Środki

z

budżetu

UE

2008 r.

Wydatki razem

(9+13)

Z tego

Środki z budżetu krajowego

Wydatki

razem

Z tego, źródła finansowania Wydatki

razemPożyczki Obligacje pozostałe



(6+7) UE razem

(10+11+12)

Pożyczki

 i

kredyty

Obligacje pozostałe razem

(14+15+16+17)

 

1. 2. 3. 4. 5. 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Wydatki

majątkowe

razem;

X

 
W tym rok 2008

31 811 580

 
17 835 000

7 539 252

 
3 373 462

24 272

328

 
14 461

538

11 485 042

 
3 373 462

7 539 252

 
3 373 462

2 379

327

 
2 379

327

- 5 159 925

 
994 135

3 945 790

 
 
 
 

1.1

Program:  
Budowa sieci wodociągowej kanalizacyjnej w Atenach, Walne, Danowskie, Krusznik, MonkiniePriorytet:

Działanie:

Nazwa

projektu

Razem

wydatki

- 900 90001

6059

22 900 000 3 435 000 19 465.000 3 435

000

3 435 000 2 179

327

- 1 255 673 -

W tym: 2008

r

I ETAP: Danowskie, Ateny,

Walne

16 000 000 2 400 000 13 600.000 2 400

000

2 400 000 2 179

327

-    220 673 -

            

2009 r.

II ETAP: Krusznik,
Monkinie,Krusznik Zakąty

6. 900 000 1 035 000  5 865.000 1 035

000

1 035 000 - - 1 035 000 -

 
 
 
 

1.2

Program:  
Budowa chodników i oświetlenia ulicznego w miejscowości AtenyPriorytet:

Działanie

Nazwa

projektu

Razem

wydatki

 900 90015 6059 1 030 000 168

462

861 538 168 462 168 462   168 462 -

Z tego 2008

r

  1 030 000 168

462

861 538 168 462 168 462   168 462  

2009 r   - - - - - - - - -

2010 r   - - - - - - - - -

 
 
 
 

1.3

Program  
Priorytet

Działanie

Nazwa

projektu

Razem

wydatki

           

             
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Z tego 2007

r

  - - - - - - - - -

2008 r   - - - - - - - - -

2009 r   - - - - - - - - -

 
 
 
 

1.4

Program  
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1184 B Zubrynek –Kurianki - Juryzdyka i Nr 1146 B granica powiatu - Poddubówek do drogi powiatowej Nr 1184 BPriorytet

Działanie

Nazwa

projektu

Razem

wydatki

 600 60014 6059 7 881 580 3

935

790

3 945 790 7 881

580

3 935 790 200 000 - 3 735

790

3 945 790

Z tego: 2008

r

  805 000 805

000

- 805 000 805 000 200 000 -  605 000  

            

2009 r

  7 076 580 3

130

790

3 945 790 7 076

580

3 130 790 - - 3 130

790

3 945 790



           2010

r

  - - - - - - - - -

2. Wydatki

bieżące

razem

-

w tym 2008 r

801 80195 224 000

20 930

55

996

5

232

168 004

15 698

20 930

20 930

5 232

5 232

- - 5 232

5 232

15 698

15 698

 
 
 
 

2.1

Program  
Projekt „ Akademia Jutra” realizowany przez Augustowskie Centrum Edukacyjne W Augustowie w ramach współfinansowanego ze środków Europejskiego 

środków budżetu państwa.
Priorytet

Działanie

Nazwa

projektu

  
Razem

wydatki

- 801 80195 224 000 55

996

168 004 20 930 5 232 - - 5 232 15 698

Z tego 2007

r

- - 203 070 50

764

152.306 - - - -  - -

2008 r - - 20 930 5

232

15 698 20 930 5 232 - - 5.232 15 698

2009 r - - - - - - - - - - -

 Ogółem

1+2

 
W tym rok

2008

  32 035 580

 
17 855 930

7

595

248

 
3

378

694

24 440 332

 
14 477 236

11

505972

 
3 394

392

7 544 484

 
3 378 694

2 379 327

 
2 379 327

 5 165

157

 
999 367

3 961 488

 
15 698

 
 
 

                                 

                                                                                                                                                                                                                          

 Przewodniczący Rady Gminy

 
                                                                                                                                                                                                                                          

                               Jerzy Kłoczko

                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                          

 

Metryka strony

Udostępniający: Urząd Gminy Nowinka

Wytwarzający/odpowiadający: Nowinka Urząd Gminy

Wprowadzający: Nowinka Urząd Gminy

Data wprowadzenia: 2008-12-08
Data modyfikacji: 2008-12-08

Opublikował: Nowinka Urząd Gminy

Data publikacji: 2008-12-08

mailto:ugnowinka@poczta.onet.pl
mailto:ugnowinka@poczta.onet.pl
mailto:ugnowinka@poczta.onet.pl

	Urząd Gminy Nowinka
	uchw72

